vitae affo. nam talis non nimis infrigidat stomachum et epar frigate pinguedinis et cum hoc calore confortat reuerberando ut oportet iuxta ea que dicuntur. prima primi in capitulo de generatione humorum. **Nimis vero.** 2.º conclusio veteris nimis tenuis et tabefactus est malus. conclusio probatur quia ille significat malitiam digestionis in stomacho et epate. igitur est malus propria clara est et assumptum patet ex dictis in precedente conclusione. **Primo non quod veteris.** in rach esse tenuem conuenit duobus modis. vno modo naturali alio modo preternaturali et vtrique voluit propterea tangere primum cum dixit tenuem. secundum cum dixit tabefactus. ergo patet quod huiusmodi superstitit in proprie per extenuato preternaturali. **Secundo non habet tenuitatem mala esse per viam cause. et per viam signi modo supra dicto.** Fallaces. 3.º patet habentes veteris nimis tenuem difficultiter tolluntur medicinas solutiuas veteris. 2.º probatur in istis musculi veteris et intestina sunt debiles ergo isti non bene tolluntur pharmaca veteris solutiuia propria non. et assumpsit pro tenuitate. **Nota** necessario talem tenuitatem sequitur debilitas ex resolutione. vbi non quod pharmacu veteris solutiuu conuenit est calidum dissolutiuum et ideo veteris et intestina cum sint tenuia resolutione et difficultiter tolluntur. 2.º tale pharmacu manum quam dicitur elucere mouet ad veteris et ibi oportet quod virtus expulsiua intestinox et musculox veteris expellat ut supra dictum est. cum igitur istox virtus est debilis non potest expellere tales humores diu manent et plurima nocumeta causant. Et ideo tales que habent loca habent debilita hac duplici causa sunt inepti ad pharmaca veteris solutiuia sumenda similis autem sententia huic totali affo. colligitur. 4.º 3.º ca.º de ydrope et est vtilis ut patet.

Horum ventrem. Gal. in isto commento. quoniam facit. primo ostendit qualiter oportet esse veteris in morbis ponit sententiam prime partis affo. 2.º verificat sententiam per causam. tertio verificat tertiam. quarto mouet et soluit vniuersum vbi. quanto declarat patet. ibi. 2.º tabefactus. ibi. 3.º Qui bus inferioribus. ibi. 4.º. **Sed querendum.** ibi quanta pectinem **De prima dicitur** quod in omnibus que sunt preternaturali id est morbis. oportet veteris totum esse salubre. ut dicitur pro. in pronosticis que loca sub pectore dicitur si oportet esse dolorosa sed mollia equalia et tenera. hic autem veteris quicquid est grossus quicquid tenuis. sed tamen grossus est melior et intelligitur ut in conclusione prima limitauit. **De 2.ª parte dicitur** quod nimis tenues et tabefactus sunt mali. quia significant malitiam fieri digestionem in epate et stomacho propter nuditatem pinguedinis illorum locorum que oportet esse pinguium ut reflectatur ab eis calor ad membra nutritiua. sed quando loca sunt nuda et infrigidat facilliter stomachus et epar et eorum digestio impeditur et sic per contrarium 2.º prima verificat. **De tertia parte dicitur** quod isti veteres tabefactus difficultiter tolluntur purgatione inferioribus supple cum pharmaco: et ratio est quia ista loca sub pectore in pharmaco esse fortia: ut sint adiuuantia ad purgationem. **Nota** quoniam non adiuuant multa sequitur nocumeta ut supra in probatione tertia conclusionis dixit.

De 4.ª parte dicitur quare non dixit quod isti sunt inepti ad vomitum per pharmacu quod vomitus est ita periculosus sicut cessus et rident quod in omnibus naturaliter dispositi se-

cessus est facillior. et vomitus difficilior. Et ideo est pharmacu subductiuum sit cauendum in tenui veteris multo magis laboriosus vomitus erit cauendus. **De parte quinta dicitur** quod per pectinem debemus intelligere illam partem ventris que est inter vilia et vilias. id est partem ventris illius vicinam ita ut hoc modo venter inferior diuiditur in tres. scilicet sub pectore condria. id est parte sub costis et circa umbilicum. id est parte mediam et pectinem.

Sana habentes et. In hoc affo. pro. ponit duas conclusiones. In secunda. ibi. **Celerius vero.** prima est ista homines habentes sana corpora purgati pharmacis debilitant multum. probatur conclusio. quia in illis multum euacuatur de humoribus bonis et multa fit spirituum resolutione. igitur ipsi multum debilitantur. propria nota et as. statim declarabitur. **Nota** igitur. primo quod sanorum quidam sunt inculpate sani in quibus nulla est preternaturalis dispositio. quidam culpate in quibus etiam mali humores habundant. licet corpus ab illis non reddatur egrum. hunc igitur affo. de inculpatis sanis intelligamus. **Secundo** nota quod hic per pharmacu intelligimus medicinam euacuantem ex soluendo. **Tertio** nota quod hec talis medicina agitatur humore et euacuat et exagitat spiritus et malam qualitatem imprimunt in membris. Et ideo quia in sanis modo dicto non sunt humores peccantes talis medicina euacuat tantum bonos. et quia euacuationi bonorum humorum virtus resistit ideo multo magis oportet illos agitari et plus virtutem debilitari per sui instrumentum. scilicet spiritus resolutionem. Item quia diu medicina permanet in stomacho eorum antequam humores ad ipsam trahantur qui sunt causa quare ipsa a corpore cito educatur conuenit quod talis medicina in ipsa amplius inducit suam malam qualitatem. Et quibus patet causa affo. verificans. scilicet quod isti a pharmaco debilitantur tribus de causis. vna est euacuatio bonorum humorum. secunda est resolutio multa spirituum. tertia est alteratio membrorum a mala qualitate. **Celerius.** **Secunda conclusio** affo. homines veteres malo cibo celerius debilitantur cum purgantur pharmaco quam sani conclusio. probatur quia virtus talium est debilis et humores boni sunt pauci. igitur per spirituum resolutionem et humorum boni euacuationem magis debilitantur. propria tenet et assumptum declarabitur statim. **Nota** primo quod homines veteres malo cibo possunt intelligi dupliciter vel quia malum cibum exteriorem assumunt ut fungos erucam et similia. vel quia habent sanguines malum qui cibis est magis propinquus. et affo. vtroque modo verificari potest. **Nota** secundo quod talium malo cibo ventium. quidam habent plurimos malos humores per totum dispositos. quidam licet habeant plurimos humores malos tamen ipsos non habent per totum dispersos. neque eorum malicia toti coacta. et est plura prima ut leprosi cachochimi cathetici et similes. et est plura 2.º ut habentes flegeta in stomacho vel pectore cum aliorum